令和　年　月　日
松本広域連合　○○消防署
署長　〇〇　〇〇　様

松本市消防団第〇分団
分団長　○○　○○
ポンプ操法の訓練指導について（依頼）
日頃は、当分団の消防活動に対し多大なるご指導・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、今年度実施予定の松本市ポンプ操法大会に向け、火災現場で必要となるスキル習得、当分団のチームワーク及び操法技術向上を目的に、ポンプ操法訓練を実施いたします。
つきましては、下記のとおり貴消防署職員による指導をいただきたく、ご多忙の折とは存じますが、ご配慮のほどお願い申しあげます。
記
１　実施日時

２　場所
３　指導内容
　　ポンプ車操法（または小型ポンプ操法）の基本操作、操作の解説など
４　連絡先
　　第〇分団　副分団長　〇〇　〇〇
　　TEL：
５　その他
　会場準備がありますので、訓練開始から３０分後を目途にお越しください。（例）